
Zápis 

z 7. zasedání Zastupitelstva obce Horní Lomná konaného dne 8.12.2023 v 16.00 hod. na obecním 

úřadě č.p. 151 

Přítomno 7 členů zastupitelstva, dle prezenční listiny 

 

 

1. Úvod, seznámení s programem, určení ověřovatelů, návrhové komise, jmenování zapisovatele 

2. Schválení programu 

3. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

4. Rozpočtové opatření č. 6 a č. 7 

5. Schválení rozpočtu obce Horní Lomná na rok 2024 

6. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2025-2026 

7. Plán inventur 

8. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

9. Smlouva se Správou silnic Moravskoslezského kraje-plužení 

10. Dodatek ke smlouvě s firmou C2Pecap na projekt Cyklodoprava v obci Horní Lomná – II. etapa 

11. Výběr zhotovitele map – cestovní ruch 

12. Dodatek ke smlouvě s firmou ATELIÉR KOBEN 

13. Dodatky ke smlouvám s nájemníky bytových a nebytových prostor pro rok 2024 

14. Sdílení zkušeností – nápady a připomínky 

15. Žádosti o dary 

- Beskydská lyže 

- Český svaz včelařů z.s. 

- ZO ČSOP Nový Jičín 

- Konvent sester Alžbětinek 

16. Různé 

- Veřejnoprávní smlouva ze SOJ  

- Dodatek s firmou Smolo a.s. 

- Smlouva o zřízení služebnosti Povodí Odry 

- Žádost manželů Holešových 

- Odměňování členů zastupitelstva – změna od 1.1.2024 

- Podněty Davida Wolného 

Přijetí, usnesení, závěr 

 

 

Ad. 1 Úvod, seznámení s programem, určení ověřovatelů, návrhové komise, jmenování zapisovatele 

Předsedající Kamil Kawulok navrhl určit ověřovatele zápisu Pavla Szkanderu a Davida Wolného, do 

návrhové komise Radka Mikulu a Mariana Kohuta a zapisovatelkou Evu Wolnou. K návrhu nebyly 

vzneseny žádné protinávrhy. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 7.1. bylo schváleno. 

Ad. 2 Schválení programu 

Starosta přednesl program jednání, který byl doplněn o body v různých. K programu nebyly vzneseny žádné 

připomínky. 

Hlasování za přijetí programu: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 7.2. bylo schváleno. 



Ad. 3 Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

 

Z minulého zasedání vzešly 4 body k řešení.  

 

1. Dále řešit prodej cisterny SDH 

 

Tomáš Kawulok z Dolní Lomné projevil zájem o odkup. Nabídl částku 60 000 Kč, s tím, že se zaručí o 

spolupráci do budoucna – obecní akce – den děti. 

Cisternu nechá v původním stavu a bude garážována. 

Zastupitel David Wolny projevil nesouhlas s prodejem, myslí si, že takový zachovalý veterán by měl zůstat 

v obci, navíc dle zastupitele chybí alespoň zápis, kde by jmenovitě jednotliví členové hasičského sboru 

vyjádřili svůj názor k prodeji či zachování cisterny Trambus. 

Zastupitel Pavel Szkandera navrhl použít získané peníze za prodej cisterny na dovybavení té nové.  

Hlasování pro prodej Cisterny SDH Trambus: Pro 6, proti 1, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 7.3. bylo schváleno. 

 

2. Dále řešit dodavatele energie pro rok 2024 

 

Během listopadu byla obec připravena podat výpověď s dodavatelem energií ČEZ ESKO, jelikož dle 

průzkumu byly na trhu jiné společnosti, které nabízely levnější elektřinu. Průběžně vyhodnocovala nové 

nabídky, ale před podpisem smlouvy s jiným dodavatelem, podala dodatečně společnost ČEZ ESKO 

nejnižší cenovou nabídku, z tohoto důvodu starosta navrhuje podepsat smlouvu se stávajícím dodavatelem 

s nejnižší cenovou nabídkou a roční fixací. 

Hlasování pro podpis smlouvy s dodavatelem energií ČEZ ESKO: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 7.4. bylo schváleno. 

 

3. Dále řešit kamerový systém v obci 

Starosta seznámil zastupitelstvo s nově instalovaným kamerovým systémem v obci. Kamery jsou 

instalovány k ochraně majetku na strategických místech v obci. Výše investice se pohybuje kolem 150 000 

Kč. 

Zastupitelstvo bere tento bod na vědomí. 

Usnesení č. 7.24. 

 

4. Dále řešit předvolání RPA Dotace 

Jedná se o letitý spor mezi obcí a firmou RPA Dotace. Proběhl soud, kdy ještě před zahájením nabídla 

soudkyně smír. Ze strany RPA Dotace byl podán návrh smíru 320 000 Kč z celkové částky 620 000 Kč. 

Právní zástupce obce navrhuje setkání na zasedání zastupitelstva. Starosta navrhuje určit termín v lednu 

2024, konkrétně 19.1.2024. Tento bod se dále odkládá. 

Usnesení č. 7.27. 

 

Ad. 4 Rozpočtová úprava č. 6 a č. 7 

 

Starosta představil zastupitelstvu rozpočtovou úpravu č. 6 a 7. 

V rozpočtové úpravě č. 6 v příjmové části není žádný pohyb, ve výdajové části se jedná pouze o přesun 

prostředků z položky Cyklodoprava II. etapa na položku Bytové hospodářství č.p. 128 (výměna bojleru, 

oplocení, oprava výtahu). 

V rozpočtové úpravě č. 7 se v příjmové části navýšily daňové příjmy, ve výdajové časti se navýšila položka 

veřejná zeleň. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtovou úpravu č. 6 a č. 7. 

Usnesení č. 7.25. 

 

 

 

 

 



Ad. 5 Schválení rozpočtu obce Horní Lomná na rok 2024 

 

Členové zastupitelstva dostali s pozvánkou Návrh rozpočtu pro rok 2024, jedná se o částku 25 319,10 tis. Kč 

jak v příjmech, tak ve výdajích. Návrh rozpočtu byl řádně vyvěšen na úřední desce. 

Hlasování pro schválení Rozpočtu na rok 2024 dle návrhu: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 7.5. bylo schváleno 

 

 

 

Ad. 6 Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2025-2026 

 

Členové ZO dostali s pozvánkou i Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2025-2026. Návrh 

střednědobého výhledu byl řádně vyvěšen na úřední desce. 

Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2025-2026 dle přiloženého návrhu. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 7.6. bylo schváleno. 

 

Ad. 7 Plán inventur 

 

Hlasování pro schválení předloženého plánu inventur k 31.12.2023: 7 hlasů PRO, nikdo nebyl 

proti, nikdo se nezdržel 

Usnesení č. 7.7. bylo schváleno. 

 

Ad. 8 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

 

Jedná se o poskytnutí dotace na realizaci akce s názvem „Výstavba a obnova prvků veřejného osvětlení 

v centru obce a na hřbitově v Horní Lomné“. Předmětem dodatku je prodloužení termínu realizace do 

30.6.2024. 

Hlasování pro podpis dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

evidenční číslo 03683/2023/RRC ze dne 24.8.2023: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 7.8. bylo schváleno. 

Dále starosta navrhuje komisi pro výběr zhotovitele této akce ve složení: Pavel Szkandera, Marian Kohut a 

Kamil Kawulok. 

Hlasování pro zvolení komise dle návrhu pro výběr zhotovitele akce „Výstavba a obnova prvků veřejného 

osvětlení v centru obce a na hřbitově v Horní Lomné“: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 7.9. bylo schváleno. 

Dále zastupitelé Radek Mikula a Pavel Szkandera poukazují na nutnost odvodnění márnice a výměny zdroje 

vody na hřbitově v obci. Realizace proběhne současně s instalací veřejného osvětlení. 

Tento bod se dále odkládá do dalšího zasedání. 

Usnesení č. 7.28. 

 

 

 



Ad. 9 Smlouva se Správou silnic Moravskoslezského kraje-plužení 

 

Starosta obdržel návrh Smlouvy o dílo o provádění zimní údržby komunikací ve správě SSMSK na rok 

2023/2024. Jedná se o údržbu úseku od obchodu směrem k bývalému středisku Pod Loučkou. 

Sazba 300 Kč s DPH za 15 min plužení. 

Hlasování pro podpis Smlouvy o dílo o provádění zimní údržby pozemních komunikací ve správě SSMSK 

v zimním období 2023/2024: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 7.10 bylo schváleno. 

 

Ad. 10 Dodatek ke smlouvě s firmou C2Pecap na projekt Cyklodoprava v obci Horní Lomná – II. 

etapa 

Na minulém zasedání zastupitelstvo schválilo dodatek č. 2 s Moravskoslezským krajem na projekt 

Cyklodoprava v obci Horní Lomná II. etapa z tohoto důvodu je třeba schválit i dodatek s realizační firmou 

C2Pecap. 

Předmětem dodatku je prodloužení termínu realizace do 31.10.2024. 

 

Hlasování pro podpis dodatku č. 1 ke smlouvě s realizační firmou C2Pecap na projekt Cyklodoprava v obci 

Horní Lomná – II. etapa: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 7.11. bylo schváleno. 

 

Ad. 11 Výběr zhotovitele map – cestovní ruch 

 

Poskytovatelé ubytovacích služeb odvádějí obci místní poplatek z pobytu, který vybírají od svých hostů. 

Sazba poplatku činí 20 Kč na osobu a den pobytu. V minulosti zastupitelstvo obce řešilo možnost využití 

části odevzdaných poplatků investicí, vedoucí ke zkrášlení obce, případně k přiměřenému rozvoji 

turistického ruchu. Byly zhotoveny lavičky a odpadkové koše, které byly rozmístěny po obci. V příštím roce 

bude v plánu zhotovit a vytisknout informační letáky s turistickou mapou a zajímavostmi v obci. Cílem je 

zhotovit prospektový materiál pro snadnější orientaci návštěvníků v obci a jejím okolí a nabídnout zajímavé 

turistické cíle, trasy, místa. 

Do výběrového řízení se přihlásily 3 firmy s nabídkovou cenou na 5000 ks map. Nejnižší cenu 90 tis. Kč bez 

DPH nabídl p. Ondraszek – Nakladatelství Beskydy. 

Hlasování pro výběr zhotovitele 5000 ks map Ing. Bronislav Ondraszek, Nakladatelství Beskydy, IČO: 

411367219: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
 

Usnesení č. 7.12. bylo schváleno. 

 

 

Ad. 12 Dodatek ke smlouvě s firmou ATELIÉR KOBEN 

 

Z důvodu dalších úprav Změny č. 2 Územního plánu obce na základě námitek Moravskoslezského kraje po 

veřejném projednání, bylo potřeba územní plán přepracovat a tím se cena za realizaci navýšila o 8591 Kč. 

Toto navýšení je i předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě s firmou Ateliér Koben. 

Hlasování pro podpis dodatku č. 1 ke smlouvě s firmou ATELIÉR KOBEN: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 

 

Usnesení č. 7.13. bylo schváleno. 

 

 

Ad. 13 Dodatky ke smlouvám s nájemníky bytových a nebytových prostor pro rok 2024 

 

Předmětem dodatků s nájemníky bytových a nebytových prostor je prodloužení nájemní smlouvy o rok, tj do 

31.12.2024 a také zvýšení ceny nájmů o 5 Kč/m2. 

Všichni nájemníci až na jednoho platí řádně a v termínu.  

Nájemník bytového domu 46, bytové jednotky č. 1 neplatí řádně nájem a služby, z tohoto důvodu mu 

nebude prodloužena smlouva na další rok. Nájemník bude vyzván k doplácení dlužné částky na nájmu a 

službách.  



Zastupitelstvo se jednohlasně shodlo na neprodloužení smluv nájemcům, kteří neplatí nájem a služby řádně 

a v termínu. 

Hlasování pro prodloužení nájemní smlouvy bytové jednotky č. 1, bytového domu č.p. 46: Pro 0, proti 7, 

zdrželi se 0. 

Usnesení č. 7.22 nebylo schváleno. 

 

Hlasování pro schválení a podpis dodatků ke smlouvám BH 128, BH 46, BH 44, BH 151 a nebytové 

prostory č.p. 128 a 46 pro rok 2024: 7 pro, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 7.14. bylo schváleno. 

 

 
 

Ad. 14 Sdílení zkušeností – nápady a připomínky 

 

Starosta informuje o nákupu 3 ks nádob na posyp pro zimní údržbu komunikací – cena 1 ks 8 000 Kč. 

Dále se pořídily ocelové koše - venkovní ohniště, investice 24 000 Kč. 

 

Jsou zhotoveny jednotlivá písmena pro mostní nápis v lokalitě Doubrava, náklady na výrobu 8200 Kč, čeká 

se na instalaci. Tento bod se dále odkládá. 

Usnesení č. 7.31. 

 

Podnět zastupitele Pavla Szkandery – zimní údržba/frézování hřbitova, alespoň před nedělní mší. 

Tento bod se dále odkládá do dalšího zasedání. 

Usnesení č. 7.29. 

Dále p. Szkandera upozorňuje na špatné nastavené časové spínání veřejného osvětlení. Bude se upravovat, 

aby to bylo v pořádku. 

 

 

Otázka zastupitele Radka Mikuly: „V jakém stavu je obecní zimní posypová technika?“ Je potřeba shánět do 

budoucna lepší posypovou techniku, např. posypovou dvoukolku. Tuto problematiku si bere na starost 

zastupitel Radek Mikula. Tento bod se dále odkládá. 

Usnesení č. 7.32. 

 

Ad. 15 Žádosti o dary 

 

- Beskydská lyže 

Obec Mosty u Jablunkova žádá o dar na sportovní akcí Beskydská lyže. Jedná se o tradiční lyžařské závody 

pro žáky základních škol Jablunkovského regionu. Celkové náklady jsou vyčísleny na cca 300 tis. Kč. Loni 

zastupitelé schválili podporu ve výši 4000 Kč. 

Starosta Kamil Kawulok podává návrh na dar ve výši 4000 Kč, další návrhy podány nebyly. 

Hlasování pro schválení daru na akci Beskydská lyže ve výši 4000 Kč: 7 pro, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 7.15. bylo schváleno. 

 

- Český svaz včelařů z.s. 

Za Český svaz včelařů žádost doručil předseda spolku p. Miroslav Poništ spolu s poděkováním za 

každoroční podporu. V žádosti žádá o dar ve výši 10 000 Kč na činnost spolku v roce 2024. 

Starosta podává návrh na dar ve výši 5000 Kč, další návrhy podány nebyly. 

Hlasování pro schválení daru pro Český svaz včelařů z.s., z.o. Dolní Lomná: 4 pro, proti 0, zdrželi se 3. 

Usnesení č. 7.16. bylo schváleno. 

 

- ZO ČSOP Nový Jičín 

Jedná se o žádost o dar na provoz záchranné stanice pro volně žijící živočichy. 

Starosta podává návrh na dar ve výši 7000 Kč, další návrhy podány nebyly. 

Hlasování pro schválení daru ZO ČSOP Nový Jičín: 0 pro, proti 5, zdrželi se 2. 

Usnesení č. 7.23. nebylo schváleno. 



- Konvent sester Alžbětinek 

Jedná se o žádost o dar na rok 2024 – zajištění provozu Domova sv. Alžběty v Jablunkově, momentálně je 

v domově 1 osoba z naší obce a další 2 osoby čekají na umístění. 

Starosta podává návrh na dar ve výši 20 000 Kč, další návrhy podány nebyly. 

Hlasování pro schválení daru Konventu sester Alžbětinek na zajištění provozu Domova sv. Alžběty 

v Jablunkově: 7 pro, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 7.17. bylo schváleno. 

 

Ad. 16 Různé  

 

- Veřejnoprávní smlouva se Sdružení obcí Jablunkovska 

Probíhala soutěž na zhotovitele zakázky v rámci projektu Biologicky rozložitelný odpad (kompostéry), kde 

se přihlásily 2 firmy a 5členná komise vybrala v rámci Sdružení obcí Jablunkovska firmu Meva-tec s.r.o 

s nejnižší cenovou nabídkou 5 448 539,25 Kč. 

Je připravená veřejnoprávní smlouva mezi obcí Horní Lomná a Sdružením obcí Jablunkovska. Předmětem 

smlouvy je finanční spoluúčast obce na tomto projektu. Konkrétně spoluúčast 15% na 100 ks kompostérů.  

 

Hlasování pro podpis veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Horní Lomná a SOJ: 7 pro, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 7.18. bylo schváleno. 

 

- Dodatek s firmou Smolo a.s. (svozová firma odpadů) 

Předmětem dodatku je zdražení o 6-10 % na různých položkách. Starosta zvažuje další možnosti např. 

technické služby Jablunkov, čeká se na nabídku. 

Tento bod se odkládá na další zasedání zastupitelstva. 

Usnesení č. 7.33. 

 

- Smlouva o zřízení služebnosti Povodí Odry 

 

Jedná se o pozemky ve vlastnictví Povodí Odry, na nichž stojí těleso cyklostezky, konkrétně most a opěrná 

zeď. Odhadce odhadl cenu na 8144 Kč bez DPH jako jednorázovou platbu za zřízení věcného břemene 

k těmto pozemkům. 

Hlasování pro podpis smlouvy o zřízení služebnosti mezi smluvními stranami Povodí Odry, státní podnik a 

Obcí Horní Lomná: 7 pro, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 7.19. bylo schváleno. 

 

- Žádost manželů Holešových 

 

Jedná se o žádost o vybudování nové příjezdové komunikace k rodinnému domu, z důvodu soukromého 

vlastníka, který nechce v budoucnu zpřístupnit průjezd přes jeho pozemek. Je potřeba po zimní sezóně 

zvážit možné alternativy místním šetřením v terénu.  

 

Tento bod se dále odkládá do dalšího zasedání zastupitelstva. 

Usnesení č. 7.34. 

 

- Odměňování neuvolněných členů zastupitelstva – změna od 1.1.2024 

 

Stát schválil novou tabulku výši odměn s účinností od 1.1.2024.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Horní Lomná stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako 

neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 16 000 Kč měsíčně.  

Tato výše odměn nabírá platnost od 1.1.2024. 

Hlasování: 6 pro, proti 0, zdrželi se 1. 

Usnesení č. 7.20. bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Horní Lomná stanoví odměnu za výkon funkce předsedy výboru 

zastupitelstva ve výši 1700 Kč. Tato výše odměn nabírá platnost od 1.1.2024. 



Hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 2. 

Usnesení č. 7.21. bylo schváleno. 

 

Ostatním členům zastupitelstva, kteří nejsou předsedy výborů nepřísluší žádná odměna. 

 

- Podněty zastupitele Wolného 

 

Termín vyúčtování služeb bytových/nebytových prostor 

Zastupitel Wolny poukazuje na skutečnost, která je zahrnutá v každé nájemní smlouvě a která je opomíjená 

a sice, že skutečnou výši nákladů a záloh za jednotlivé služby vyúčtuje pronajímatel nájemci vždy za 

uplynulý kalendářní rok a vyúčtování doručí nájemci nejpozději do 30. dubna následujícího roku. Je 

pochopitelné, že každý nájemce chce, čím jak nejdříve znát jaké přeplatky případně nedoplatky za uplynulý 

rok mu vznikly, nicméně tento proces vyúčtování je časově i procesně náročný a není v silách referentek 

podat vyúčtování již v lednu. 

Zastupitelé se shodli, že vyúčtování za předchozí kalendářní rok proběhne s nájemníky vždy v měsíci 

březnu. 

Zastupitelé berou tento bod na vědomí. 

Usnesení č. 7.26 

 

Vrba v rybníku – parčík  

Zastupitel Wolny apeluje na odstranění spadlé vrby do rybníku u parčíku. Starosta informuje, že letos by 

měla být z rybníku vytažená. Tento bod se dále odkládá. 

Usnesení č. 7.30. 

Informační cedule – ukazatelé  

V obci se vyskytují informační cedule, které již nemají vypovídající hodnotu. Jedná se o např. o ukazatele 

směru příjezdu k bývalé chatě Sokolka, případně k bývalému obecnímu úřadu, které jsou matoucí. Dále 

poukazuje na nevzhledné informační vitríny naproti obchodu. Demontáž/zrušení těchto ukazatelů a vitrín si 

bere na starosti zastupitel David Wolny. Tento bod se dále odkládá. 

Usnesení č. 7.35. 

 

Dále je třeba řešit označení stávajícího obecního úřadu, dle zastupitelé Wolného je obecní úřad nedostatečně 

označený, je potřeba dát do bočních čel budovy nápisy Obecní úřad. Tento bod se dále odkládá do dalšího 

zasedání. 

Usnesení č. 7.36. 

 

Aktuální stav silnic – údržba 

Hlavní silnice je vlivem většího nánosu sněhu nebezpečná, Správa silnic Moravskoslezského kraje by měla 

vyslat do Lomné frézu, která silnici udělá zase sjízdnou. Tuto problematiku již řešil starosta a v průběhu 

příštích dnů by měla být sjednána náprava. 

 

Tekoucí voda po vedlejší místní komunikaci kolem bytových domů č.p. 127 a č.p. 126. 

Na některých místních komunikacích v obci by měly být zřízeny odvodňovací žlaby proti vodě tekoucí po 

těchto komunikacích. Starosta informuje, že realizace je možná až po zimním období. Tento bod se dále 

odkládá. 

Usnesení č. 7.37. 

 

Přijetí, usnesení, závěr 

 

Zastupitelstvo obce přijalo usnesení z dnešního zasedání, starosta poděkoval za účast a zasedání ukončil. 

V Horní Lomné, dne: 8.12.2023 

Zapsala: Eva Wolná 

 

Ověřovatelé:  

Pavel Szkandera ………………………..  David Wolny …………………………. 



Zápis 

USNESENÍ 

z 7. zasedání Zastupitelstva obce Horní Lomná konaného dne 8.12.2023 v 16.00 hod. na obecním 

úřadě v Horní Lomné č.p. 151 

Zastupitelstvo obce 

1. Schvaluje: 

7.1. Ověřovatele dnešního zasedání Pavla Szkanderu a Davida Wolného, do návrhové komise Radka Mikulu 

a Mariana Kohuta, zapisovatelku: Evu Wolnou. 

7.2. Program dnešního zasedání. 

7.3. Prodej cisterny SDH – škoda CAS 25 – Š706 RTHP v částce 60 000 Kč 

7.4. Podpis smlouvy s dodavatelem energií na rok 2024 s ČEZ ESKO  

7.5. Rozpočet obce na rok 2024 dle návrhu 

7.6. Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2025-2026 dle návrhu 

7.7. Plán inventur k 31.12.2023  
7.8. Podpis dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje evidenční 

číslo 03683/2023/RRC ze dne 24.8.2023 

7.9. Zvolení komise dle návrhu pro výběr zhotovitele akce „Výstavba a obnova prvků veřejného osvětlení 

v centru obce a na hřbitově v Horní Lomné“ 

7.10. Podpis Smlouvy o dílo o provádění zimní údržby pozemních komunikací ve správě SSMSK v zimním 

období 2023/2024 

7.11. Podpis dodatku č. 1 ke smlouvě s realizační firmou C2Pecap na projekt Cyklodoprava v obci Horní 

Lomná – II. etapa 

7.12. Výběr zhotovitele 5000 ks map Ing. Bronislav Ondraszek, Nakladatelství Beskydy, IČO: 411367219 

7.13. Podpis dodatku č. 1 ke smlouvě s firmou ATELIÉR KOBEN 

7.14. Dodatek ke smlouvám BH 128, BH 46, BH 44, BH 151 a nebytové prostory 128, 46 pro rok 

2024 
7.15. Dar na akci Beskydská lyže ve výši 4000 Kč (dar na rok 2024) 

7.16. Dar pro Český svaz včelařů z.s., základní organizace Dolní Lomná ve výši 5000 Kč (dar na rok 2024) 

7.17. Dar Konventu sester Alžbětinek na zajištění provozu Domova sv. Alžběty v Jablunkově ve výši 20 000 

Kč (dar na rok 2024) 

7.18. Podpis veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Horní Lomná a Sdružením obcí Jablunkovska v rámci 

projektu „Sdružení obcí Jablunkovska- biologicky rozložitelný odpad“ 

7.19. Podpis smlouvy o zřízení služebnosti mezi smluvními stranami Povodí Odry, státní podnik a Obcí 

Horní Lomná 

7.20. Odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 16 000 

Kč měsíčně, s platností od 1.1.2024 

7.21. Odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva (výbor kontrolní, finanční a národnostních 

menšin) ve výši 1700 Kč měsíčně, s platností od 1.1.2024. 

 

2. Neschvaluje 

7.22. Podpis dodatku a prodloužení nájemní smlouvy bytové jednotky č. 1, bytového domu č.p. 46 

7.23. Dar ZO ČSOP Nový Jičín 

 

 

2. Bere na vědomí 

7.24 Nově instalovaný kamerový systém v obci 

7.25 Rozpočtovou úpravu č. 6/2023 a rozpočtovou úpravu č. 7/2023 

7.26 Termín vyúčtování služeb bytových/nebytových prostor vždy v měsíci březnu 

 

 

 

 

 



 

3. Ukládá: 

7.27. Dále řešit předvolání RPA Dotace 

7.28 Nutnost odvodnění márnice a výměny zdroje vody na hřbitově v obci- jaro 2024 

7.29 Zimní údržbu/frézování hřbitova, alespoň před nedělní mší 

7.30 Odstranění spadlé vrby do rybníku u parčíku 

7.31. Dále řešit instalaci jednotlivých písmen pro mostní nápis v lokalitě Doubrava 

7.32. Shánět novou posypovou techniku – úkol pro zastupitele Mikulu 

7.33. Dále řešit Dodatek s firmou Smolo a.s. 

7.34. Dále řešit žádost manželů Holešových- jaro 2024 

7.35 Demontáž starých vitrín a ukazatelů – úkol pro Davida Wolného 

7.36 Dále řešit označení nového obecního úřadu 

7.37 Dále řešit odvodňovací žlaby proti vodě tekoucí po některých komunikacích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrhová komise: 

 

Radek Mikula……………………………….  Marian Kohut……………..………………….. 

 

 

Kamil Kawulok, starosta………………………  Dalibor Smetana, místostarosta……………….. 


